
 
 

Città di LONATO del GARDA 
 

    Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
n. 13 del 22-06-2015 

 
 

OGGETTO:  DELEGA ALL’ASSESSORE COMUNALE MONICA ZILIOLI. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IMPORTO: € 0,00      
 
PROPOSTA:  13 / 2015 
 

 



 
 

 
 
 

 

Città di LONATO del GARDA 
 

   Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
DECRETO N. 13 del 22-06-2015 

 
 
 
OGGETTO: DELEGA ALL’ASSESSORE COMUNALE MONICA ZILIOLI. .  
 
 

IL SINDACO 
 
 
 
VISTI i verbali dell’Ufficio Centrale redatti e sottoscritti in data 1 giugno e 15 giugno 2015, 
contenenti rispettivamente i risultati delle consultazioni e del ballottaggio per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi nelle scorse giornate del 31 maggio 
e 14 giugno 2015; 
 
 
 
VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”, che attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina 
dei componenti della Giunta comunale; 
 
 
 
RICORDATO che, per gli enti della classe demografica a cui appartiene il Comune di  
Lonato del Garda, con più di 15.000 abitanti, la normativa vigente in materia di 
composizione delle Giunte comunali, prevede un numero massimo di cinque assessori, 
nominati anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei 
requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale;  
 
 
 

 

 



 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 137, della L. 56/2014, il quale stabilisce che, nelle Giunte 
dei comuni con popolazione superiore a 3000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere 
rappresentato in misura inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico; 
 
  
 
RICHIAMATO il Decreto n. 12 del 19 giugno 2015, con il quale il sottoscritto ha provveduto 
alla nomina dei componenti della Giunta Comunale, fra i quali il geom MONICA ZILIOLI  - 
eletta alla carica di consigliere comunale nelle ultime consultazioni amministrative - che ha 
accettato l’incarico conferitole, cessando quindi contestualmente dalla carica di consigliere 
comunale, ai sensi dell’art. 64, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;  
 
 
 
RICHIAMATO l’art. 19 dello Statuto comunale vigente, ed in particolare il comma 11, il 
quale prevede che gli Assessori, con apposita delega del Sindaco, siano preposti ai vari 
rami dell’Amministrazione Comunale; 
 

 
DECRETA 

 
 
di conferire all’Assessore MONICA ZILIOLI , la DELEGA per sovrintendere al settore  
 
 

URBANISTICA e VIABILITA’  
 
 
attribuendole, nel contempo, la facoltà di sottoscrivere la corrispondenza ed i relativi atti 
con esclusione di quelli che, per legge o per disposizione statutaria, rientrano nella 
competenza esclusiva del sottoscritto, del segretario generale o dei dirigenti e/o funzionari. 
 
 
Il presente decreto viene trasmesso, per opportuna conoscenza, al sig. Prefetto della 
Provincia di Brescia. 
 
 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 22 giugno 2015 
 
 
 
                                        IL SINDACO 
                                        dott. Roberto Tardani  
 
 
 
 
 
 
 
 


